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Per percaktimin e kostos se mventareve esnte zgjedhur metooa e kostos rresatare e ocnceruar (SKK 4) 
Vleres,m, lillestar I nje efemneti te AAM qe ptoteson kriteret per njohje s1 akuv ne bilanc esbte 
vleresuar me l<os,o.(SKK 5.) 
Per prodh11rnn ose knjimm e AAM kur kjo financohet nga nie hua kostot e huamarrjes (dhe in!eresat) 
eshte metoda e kapitanz,mit ne koston e ak11v1t per penuoren e invest1m1t (SKK 5.) 
Per v!ereslm1 I mepasshem I AAM eshte zgJeOhur mOdeli I kostos duke I paraqltur ne brlanc me kosto 
m,nus amortiz;min e akumuluar (SKK 5:) 
Per llogaritjen e amortiz1mtt le Aam (SKK 5:)nJes,a Jone ekonom,ke ka percaktuar 
s1 metode le amortwmit te A AGJ.M metoden e amo111z1mit mbr bazen e vleftes se mbetur ndersa normal 
e amort1zim1t Jane perdorur le niellojta me ato te s1stem1t fiskal ne fuq1 dhe konkret1shi· 
-Per ndertesat me 5% te vleites se mbetur 
-Kompjutera e s1steme mformac,oni me 25% te vlettes se mbetur 
-Te gJrtha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 
Per llogaritjen e amorttzimrt te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomrke raportuese ka percakluar si metode 
te amort1z1mit ate lineare me normen e amon:izimll. 15% ne vii 

Polltikat Kontabel 

1 Parrn I N1es1se Ellonom~e mban ne llogar"te e saJ aklivet detyrimet dre transaksronet 
ekonomtke te veta 
2 Panm I V'J1mes1se·vepnmtara ekonol"'l1ke e njesise sone raponuese eshte e s.91.,·ua· 
duke mos pasur ne plan ose r.evc1e nderprenen e aklivrtetit te sa, 
3 Kompensmu.mrdis f'IJe aktM ahe :iJe pasw, nuk ka r.dersa m1d1s le ardhu-ave dhe sopenzirneve 
xa vetem ne raster ce le1ohen nga SKK 
.! Kuptueshmena e Pasqyrave Financlare esnte realmrar ne masen e plote per te qere le qarta 
dhe te kuptueshrne per peraorues le 1ashtem qe kane OJOhuri te pergjrthshme te m;aftueshme 
"le fushen e konlabilitetit 
S.Malenare1tet1 eshte vleresuar nga ana Jonedhe ne baze te tlJ Pasqyrat Financrare 1ane nartuar vetem 
per zera materiale 
6.Besueshmena per harurrun e pasqyrave Fmanciare eshte e s1guruar pasi nuk ka gab1me materiaie 
duke znartuar panrnet e meposhtme 
-Panm,n e paraqnies me besnikeri 
-Parimin e perparesise se perrnba1tJes ekonomike mb, formen ligjore 
-Panrmn e paaneshmerise pa asnje tntluenc,m te qelltmshem 
-Panmin e matunse pa opnrruzem le tepruar.pa nen e mblvteresirn le qellimsnem 
-Panmm e olotesise duke paraqnur nje pamje te verrete e te dre1:e te PF 
Panmm e qencruesnmertse per le mos naryshuar pohtrkat e metocat kortabel 

-Parimln e krahasueshmense duke srguruar krahasimm midis dy penudhave 

lnfonnaclon I pergIJthshem 
1 Kuadri L!g1or ligJi 9228 dt.29 04.2004 "Per Komabrohtetm dhe Pasqyrat Frna11c1are" 
2 Kuadn Kontabel I aptikuar Standartet Kombetare te Kcntabiluetn ne ShqrperdSKK 2 ) 
3 Baza e pergatitjes se PF· Mb, bazen e koncepnt te matenalitett (SKK 1 1-3) 
4 Panme! baze per pregatrtjen e Pasqyrave Financiare (SKK 1,40-90) 

Dnerua e shernmeve shpJeguese ne kete pjese esnte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi I te dhenave te kesaJ pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le iete 
a) lnformacion i perqjthsern dhe politikai kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave fmanciare 
c) shemme te ~era shpjeg_euse 

Sq a rim 

SPJEGUESE SHENIMET 



2019 

1,144,951 

2020 

384,000.00 
25,000.00 

374,291.00 
783,291 

2020 2019 
134,543,847 147,125,604 
14,310,529 17,502,387 

968,333 
4,237,288 5,004,488 
4,826,640 294,272 

15,006,442 
26,083 24,617 

1,573,674 735,091 

160,486,394 185,692,901 

17,100,000 

te ardhura nga fondi per shpenzime per covid 19 
dernshperblim per siguracion 
fitlm nga kursi I kembirmt +te tjera 
Total 
Shpenzime per personelin 

Te ardhura te tjera situacion punrme ne objekt 

Te ardhura nga shitja e prod.gatshem 
Te ardhura nga shitja e mallrave 
Te ardhura nga qera mobiljesh 
Te ardhura nga Sherbtm npanm karnkesh+te tjera 
Te ardhura nga shitja Aqt 
Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbbimeve 
Te ardhura transport 
Te ardhura mat.para 

Te ardhura nga shitja e mallrave 

17,100,000 Pasq.Perforrnance 
1,397, 782 Pasq.Bilancit 

178,984,176 

Te ardhura nga situacronet per shtim te mvesnmeve 
Te ardhura te periudhave te ardhshme(parapagime te klienteve) 

Total 

Te ardhura te deklaruara sipas fdp-ve te tvsh-se ne total 178.984.176 leke te cilat ndahen: 
Te ardhura nga shrtja e produkteve,mallrave,materialve dhe shert 160,485,394 Pasq.Perforrnance 

1,502,304 4,429,961 

57,766 

2019 
587,696 
783,831 

73,011 

3,525,450 

831,231 
73,280 

2020 

359,599 

2019 
347,797 
11,802 

2020 
210,427 
11,612 
118,120 

184,463 
524,622 

952,443 
3,873,438 

4,825,881 

746,912 
4,618,335 

5,365,247 

Pagat 
Sigurime shoqerore 
Tatim mbt te ardhura personale dhe burim 
TVSH 
Tatim fitimi 
Dervrirne te tjera (det.dog.) 
Di \ idend per tu paguar 

Furnitore dhe detyrime te tjera 

TVSH 
Tattm fltim 
Orejt Pergj.Dog. 
Paradhenie Paga punonjesish 

Kliente dhe debitore te tjere 

Arka 
Llogaq rriednese ne banke 
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Hartuesi I Pasgvrave Fmanc1are 

213,593 79,541 
32,039 11,931 

2019 
213,593 

1,536,929 

2020 
79,541 

1,472,623 

9,817,485 10,246,193 
213,593 

10,032,600 

1,492,754 

888,-406 

2019 
91,168 

513,180 

79,541 

9,737,944 

2020 
345,298 
589,972 
935,270 
297.207 

17,432,256 13,385,933 
1,788,450 

213,593 
267,275 

2,650,236 
1,000,402 

1,116,923 
2,083,497 
2,140,000 

513,180 
222,426 

l,389,952 

2019 

368,438 

79,541 
4,826,640 
4,352,171 

.2020 
16,667 

754,993 
2,044,572 
2,160,000 

743,906 
444,600 

1,430,729 
210,000 

Per Shoqerine ARDENO sh p k 
Administrator 

Efekti tatimor I shpenzimeve te pazbntshme 

Gjoba 
Pagese gjoba te # 
Demshperblime 
Penalitete 

Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin 

Tatim fitimi 15% 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
Tatim fitiml 
Fltmi bruto 

- Te ardhurave Te pa tatueshme 
+ Shpenzimeve te pazbritshme per tanrn fltlrrun 

fitim I tatueshem 

Shpenzime per interesat 
Sherbime bankare 
Total 
Humbje nga kembtmet valutore 

Shpenzime financiare 

Shpenzime per furnitura e sherbime 
Shpenzime qeraje 
Shpenzlme telefoni 
s,gurime 
Roje private 
Sherbime bankare 
Transport 
Taksa vendore 
Shpenzime Aud.Expert Kont. 
Taksa doganore 
Gjoba 
Shpenzime per vier en e rnbetur per AQ afatgjate 
Mirembajtje dhe riparime 
Shpenzime nga Iwata e ushtrimit nga shpen:z per ardhs 
Tatime te tjera 
Te ndryshme 
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Shpenzime per paga ~b.-W V>"O 34,.385,15 T 
Shpenzrme per sigurime shoq dhe shendets 6.099.419 5,631,553 .................................................. ;.._~ 

42,543,369 40,017,310 


